平 成 2 9 年 1 0 月

入札参加有資格者の皆さまへ

大  阪  市

契約管財局において入札を行う業務委託契約（測量・建設コンサルタント等

含む。以下同じ。）については、平成 30 年４月１日以降に契約を行う案件か

ら、契約締結の手続きについても契約管財局で行います。

今後は、契約管財局より契約関係図書を配付することとなります。

また、事業者におかれましては、契約書を作成した後、設計図書部分（概算

契約や長期継続契約の場合は内訳明細等含む）について、事業担当において「確

認※」の手続きを行ったうえで契約管財局に契約書を提出していただくことと

なりますのでご注意ください。

※設計図書の表紙に確認したことを証明する印が必要になります。

（別添１フロー図をご参照ください。）

各所属において契約締結する案件は、引き続き各所属の担当者の指示に従っ

てください。

 入札公告の契約担当の欄にて、契約担当をご確認いただきますようよろしく

お願いします。

（別添２の入札公告をご参照ください。）

問い合わせ先

契約管財局契約部

業務委託グループ
06-6484-7083

契約管財局において契約締結する案件の落札決定後の流れ

 必要のある場合

 電子調達システムでの処理

業者決定通知書の受領

契約管財局 契約請求局 契約相手方（契約者・受注者）

落札決定 業者決定通知

契約書の交付

設計図書等の交付
（質問回答書含む）

契約保証金の納付書発行

内訳金額の調整

設計図書等の内容確認 契約書作成
（所要事項の記入・記名押印等）概算契約における内訳明細及び

長期継続契約の金額内訳など含む

契約通知受領

契約書受領

内訳金額の調整

契約締結（決裁)
契約書への記名押印

契約書提出

免除
契約保証金

の納付
履行保証契約

締結等

損
害
保
険
会
社
等

（別添１）

電子入札案件情報

事後審査型制限付一般競争入札を執行するので、次のとおり公告する。

平成●年●月●日

大阪市契約管財局長 松元 基泰

案件名称 ●●●●業務委託

入札説明書等

入札説明書

共通事項

 仕様書は電子入札システムよりログインし、確認してください（ＩＣカードが必要です）。

履行または納入場所 入札説明書のとおり

期間または履行期限 平成●年●月●日

案件概要 入札説明書のとおり

委託種目 ●:●●●●

入札

参加

資格

登録種目 入札説明書のとおり

必要な許認可（登録）等 入札説明書のとおり

その他 入札説明書のとおり

仕様書

配布方法
システムによる

仕様書等に対する

質問締切日時
平成●年●月●日 17:00

仕様書等に対する

質問方法
システムによる

仕様書等に対する

質問への回答日
平成●年●月●日 10:00 ～平成●年●月●日 17:00

仕様書等に対する

質問への回答方法

●●局のホームページの「入札契約情報」に掲載する。ただし、質問がない場合は掲

載しない。（掲載先 URL は入札説明書による。）

入札書提出期間 平成●年●月●日 9:00 ～平成●年●月●日 17:00

開札予定日時 平成●年●月●日 10:30

入札参加資格

審査資料等提出日時
開札日～開札日の翌開庁日 17:30

入札参加資格

審査提出資料
入札説明書末尾添付書類のとおり

落札決定（予定）日
平成●年●月●日を予定とするが、入札参加資格の審査状況等により延期する場合

がある。

前払金 無

その他 なし

入札担当

契約管財局契約部契約課業務委託グループ

大阪市中央区本町 1-4-5 大阪産業創造館 9 階

電話 06-6484-7083

事業担当 ●●局●●部●●課

大阪市●●区●●△-△-△ ■■ビル

電話 06-XXXX-XXXX

契約担当

契約管財局契約部契約課業務委託グループ

大阪市中央区本町 1-4-5 大阪産業創造館 9 階

電話 06-6484-7083

低入札価格調査制度

本件については、低入札価格調査制度を適用する。

・数値的判断基準を設定する。

・詳細は、入札説明書別添『低入札価格調査制度の適用及び「数値的判断基準」の試

行導入について』のとおり

開札場所 大阪市契約管財局

契約担当が契約管財局になっている案件については、契約管財局より契約書を配付し

ますので、落札決定日に契約担当からの連絡を受けたうえで来庁いただきますようお

願いします。

各所属が契約担当となっている案件については、それぞれの担当者の指示に従ってく

ださい。

（別添２）